do Qy4(f4/rfÃol/uA> d^y ^^ortío^a
Estado de São Paulo

.l/â.ncra d^u/neÚMU

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n® 10802/2022

Modalidade: Tomada de Preço n® 06/2023
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de reforma e reparos dos
quiosques n° 02 (Multicultural) e n® 04 (Esportivo) no município de Bertioga.

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de 2023, às 10h00, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n® 715/22, doravante denominada de Comissão, na sala de
reuniões do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado,
abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se destina à abertura e
julgamento da licitação em epígrafe. Apresentaram os envelopes as empresas:
ALGEBRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob
n° 19.439.642/0001-10, neste ato sem representação e AMEFAC
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ2MF sob n° 27.399.610/0001-66, neste
ato representada pelo Sr. Carlos Jacó Rocha, RG n® 28.081.465-3. Recebidos os
envelopes e verificada a sua integridade, quanto aos aspectos formais externos,
procedeu-se a abertura dos envelopes habilitação (envelope 01) e, ato contínuo a
rubrica de seus conteúdos pelos membros da comissão. Analisado os
documentos decide a Comissão por unanimidade HABILITAR as empresas
participantes do certame por cumprimento de todos os itens do edital. Face a
necessidade de concessão de prazo recursal, fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para a interposição de eventual recurso. Nada mais havendo a
tratar e ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim Cristina Raffa Volpi,
lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
da Comissão e Representantes presentes.

Ana Lúcia Luchese

presidente

CristI

Mem

ffa Vo

ComIsBao

Paulo Sérgio Paes
Membro de Comissão

AMEFAC LTDA